
L'Estensore

(Dptt.ssa Monica Tassoni)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

\y

Il Dirigente Amministrativo

(D ott.ssa^Luciapel Grosso)

WAq_ \(ÌAo

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del. presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica
L L ut li li : j

sezione "Albo on-line" in data {Legge n. 69del 18.06.2009).

il Dirigente Amministrativo

(D itt.ssa. Lupia Del/jGrosso)

22 SET. 201'

DETERMINAZIONE N DEL

OGGETTO:

Il Atto Integrativo dell'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo della Società dell'Informazione nella
Regione Abruzzo" - Intervento SI-ll-11 "Centro servizi per archiviazione documentale (CADRÀ)" - (CUP
E99C05000070001 CIG 6788425187) - Liquidazione fattura emessa da Corvallis S.p.A. a Socio Unico a fronte
del XIII SAA.

22 CE'L g
giorno.

Telematica,

_a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio
2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03
novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la L.R. n. 25/2000 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (ARIT) con
sede a Tortoreto Lido (TE);

CONSIDERATO che l'ARIT è stata istituita con il compito di assicurare un supporto operativo in materia
informatica, telematica e dicomunicazione alla Giunta Regionale d'Abruzzo;

VISTO il II Atto Integrativo di cui all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo della Società dell'Informazione
nella Regione Abruzzo" sottoscritto in data 27.06.05 tra il Dipartimento per l'Innovazione e le Tecnologie della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Centro Nazionale per l'Informatica nella Pubblica Amministrazione della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministro dell'Economia e delle Finanze e la Regione Abruzzo;

TENUTO CONTO che nelle schede "Attività di Intervento" di cui all'Allegato 2 del II Atto Integrativo all'APQ
il soggetto attuatore degli interventi previsti nello stesso risulta essere "Regione Abruzzo-ARIT";

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n° 838 del 12.09.05 con la quale è stato recepito il II Atto
Integrativo ed è stata contestualmente affidata all'ARIT la fase attuativa degli interventi, autorizzando il Direttore
della Struttura Speciale di Supporto "SIR" alla predisposizione di tutti gli atti amministrativi necessari a disciplinare le
funzioni attuative da conferire all'ARIT;

DATO ATTO che con Determinazione n. SB/66, trasmessa con nota prot. n. RA/54917 del 25.10.05 sono
state definite le funzioni attuative conferite all'ARIT per la realizzazione degli interventi previsti nel II Atto Integrativo;



VISTA la Deliberazione n. 188del 20.06.2006 con la quale è stata aggiudicata in via definitiva la gara Sl-ll-

11 "Centro servizi per archiviazione documentale (CADRÀ)" - (CUP E99C05000070001) al RTI composto da Alea

Network (già Tecnosud Sri), in qualità di mandataria, Corvallis S.p.A. a Socio Unico (già EDS Informatica e

Cultura Sri., Inform S.r.l. Infracom IT S.p.A.), Euroinformatica S.r.l. e Cyborg Sri., in qualità di mandanti per un

importo paria ad euro 3.408.375,00 (tremilioniquattrocentoottotrecentosettantacinque/OO) IVA esclusa, per un

ammontare complessivo di euro 4.090.050,00 (quattromilioninovantamilacinquanta/00) IVA inclusa ad aliquota

vigente al momento di aggiudicazione, pari al 20%;

PRESO ATTO che a seguito dell'incremento dell'aliquota IVA dovuto a disposizioni normative intervenute

nel tempo, sarà necessario in fase di conclusione e chiusura dell'intervento in oggetto adeguare il suddetto impegno

di spesa in quanto trattasi di incrementi di legge;

VISTO il contratto d'appalto stipulato tra l'ARIT e il RTI aggiudicatario in data 28.03.2006;

VISTA la Certificazione sullo Stato Avanzamento Attività (SAA) n. XIII sottoscritta dal Direttore Generale

dell'Agenzia prò tempore, acquisita al prot. dell'Agenzia n. 2216 del 01.12.2015, con cui è stato attestato che le

attività realizzate e descritte nella Certificazione medesima, non incluse nei SAA precedenti, corrispondono a quelle

previste per il collaudo in corso d'opera ed ammontano a complessivi euro 165.850,00 IVA

(centosessantacinquemilaottocentocinquanta/OO) IVA esclusa;

PRESO ATTO che nella Certificazione sullo Stato Avanzamento Attività (SAA) n. XIII si evidenzia che il

credito può essere liquidato successivamente all'ottenimento della certificazione positiva del collaudo finale;

VISTA la nota acquisita la prot. n. 8 del 07.01.2015 con la quale la società Alea Network S.r.l. trasmetteva

il XIII Stato Avanzamento Attività e richiedeva altresì un Collaudo in corso d'opera per le attività eseguite secondo

quanto previsto nel progetto esecutivo definitivo V.9;

VISTA la Deliberazione n. 74 del 07.08.2015 avente per oggetto la nomina della Commissione di Collaudo

in corso d'opera dell'intervento in oggetto, che risulta come di seguito costituita: Ing. Laura Fuciarelli (Presidente),

Ing. Pierdaniele Cretara (Componente) e Sig. Donato Colangelo (Componente);

PRESO ATTO che la Commissione di collaudo ha rimesso all'Agenzia il Verbale di collaudo, acquisito al

prot. n. 1119 del 12.05.2016, riportante alcune prescrizioni in merito alle attività eseguite;

EVIDENZIATO che l'Agenzia con nota prot. 1201 del 24.05.2016 ha trasmesso alla società Alea Network

S.r.l. consede in Pescara alla Via Raffaele Paolucci, 3, mandataria del RTI aggiudicatario dell'intervento in oggetto,

il Verbale in corso d'opera rimesso dalla Commissione di collaudo, per consentire alla stessa le controdeduzione in

merito ai rilievi evidenziati nel Verbale medesimo;

PRESO ATTO che la società Alea Network S.r.l. con note acquisite al prot. n. 1458 del 21.06.2016 e prot.

n. 1470 del 23.06.2016 ha rimesso le relazioni rispettivamente della mandante Corvallis S.p.A. a Socio Unico e

della mandante Corvallis S.p.A. a Socio Unico tese a chiarire i rilievi e le criticità sollevate in merito alle attività di

loro competenza;

CONSIDERATO che l'Agenzia con nota prot. 1599 del 17.07.2016 ha trasmesso alla Commissione di

collaudo nominata con Deliberazione n. 74/2015 le osservazioni delle società mandanti;

VISTO il Verbale rimesso dalla Commissione di collaudo acquisito al prot. n. 1626 del 19.07.2016 in cui la

Commissione attesta che a seguito di tutte le verifiche effettuate, come dettagliato nel Verbale stesso, il Collaudo in

corso d'opera ha avuto esito positivo, attestando che il credito finale da corrispondere al RTI aggiudicatario è di

euro 165.850,00 (centosessantacinquemilaottocentocinquanta/OO) IVA esclusa, di competenza della società

Corvallis S.p.A. a Socio Unico per un ammontare complessivo di euro 202.337,00
(duecentoduemilatrecentotrentasette/00) IVA inclusa;

VISTA la fattura n. IT002960 del 29.12.2014 acquisita al prot. ARIT n. 5 del 07.01.2015 di euro 165.850,00
(centosessantacinquemilaottocentocinquanta/OO) IVA esclusa per un ammontare complessivo di euro 202.337,00
(duecentoduemilatrecentotrentasette/00) IVA inclusa, emessa dalla società Corvallis S.p.A. a Socio Unico a fronte
dello Stato Avanzamento Attività (SAA) n. XIII relativo ai servizi relativi all'intervento in oggetto;

PRESO ATTO che il valore riportato nella fattura sopra citata emessa dalla società, corrisponde
esattamente al valore delle attività realizzate indicate nella Certificazione sullo Stato Avanzamento Attività (SAA) n.
XIII;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Corvallis S.p.A. a Socio Unico come evidenziato nel DURC

del 28.06.2016 con scadenza validità al 28.10.2016, acquisito al prot. n. 1717 del 05.08.2016;

PRESO ATTO della dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge
136 del 13.08.2010 acquisita al prot. n. 1919 del 22.09.2016;

VISTO l'art. 48 - bis del DPR. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro
10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto
le modalità di attuazione dell'art. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica di cui all'art. 2 del Decreto 40/08 della fattura

suddetta, non sono risultate inadempienze a carico della società Corvallis S.p.A. a Socio Unico (Allegato "A") e
conseguentemente si autorizza il pagamento di che trattasi;

RISCONTRATA la regolarità della fattura medesima;

RISCONTRATA la regolare esecuzione delle attività svolte;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione edal pagamento della fattura in oggetto;
VISTA la L.R. 14 marzo 2000 n. 25 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

(ARIT) con sede in Tortoreto (TE);

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01
ss.mm.;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche
motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla società Corvallis S.p.A. a Socio Unico con sede in Via Savelli, 56 - 32129 Padova,
la somma complessiva di euro 202.337,00 (duecentoduemilatrecentotrentasette/00) a saldo della fattura di
pari importo IVA inclusa, richiamata in premessa, emessa a fronte dello Stato Avanzamento Attività (SAA) n.
XIII relativo ai servizi relativi all' Intervento SI-ll-11 "Centro servizi per archiviazione documentale (CADRÀ)" -
(CUP E99C05000070001 CIG 6788425187) sulle coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di

tracciabilità flussi Finanziari resa ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010 ed acquisita al
acquisita al prot. n. 1919 del 22.09.2016;

3. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 746 "Spese per progetto 2° Atto Integrativo SI-ll-11"
del Bilancio di Previsione finanziario 2016 - 2018;

4. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce pare integrante e sostanziale del presente provvedimento.



a i ceo~rm> A

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 201600001325804 Codice Fiscale: 02070900283

Identificativo Pagamento: FATT.2960/14 Data Inserimento: 22/09/2016 -11:59

Importo: 202337,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Equitalia Servizi S.p.A., già CNC, costituitocon D.P.R. 2 agosto 1952, n. 1141 e successivamenteadeguato con D.P.R. 28gennaio 1988, n. 44, è la società del GruppoEquitalia in
possesso - per quanto disposto dagli artt. 12 e 24 del decreto del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602, dall'art. 36 del D.Lgs. 13 aprile 1999, n. 112, dal D.M.3 settembre 1999, n. 321, e dall'art.
2, comma 1, del Decreto 22 ottobre 1999del Direttore Generale del Dipartimento delle Entrate del Ministero delle Finanze - dei dati occorrenti allo svolgimentodelle attivitàdi verifica
previste dalle citate circolari.


